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Mamy pierwsze potwierdzenie wymienności
szczepionek przeciwko COVID-19

Mamy pierwsze potwierdzenie wymienności szczepionek przeciwko COVID-19 – twierdzi
ekspert Naczelnej Rady Lekarskiej dr n. med. Paweł Grzesiowski. Specjalista powołuje się
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na badania w Hiszpanii, w których szczepionkę AstraZeneki zastąpiono preparatem Pfizera.

„W Hiszpanii u 672 osób poniżej 60 lat w badaniu Combivacs 8-12 tygodni po jednej dawce
AstraZeneki podano jedną dawkę preparatu Pfizera. Uzyskano kilkakrotnie wyższą odpowiedź niż po
dwóch dawkach AstraZeneki bez wzrostu działań ubocznych. To pierwsze potwierdzenie
wymienności szczepionek” – podkreśla na Twitterze dr n. med. Paweł Grzesiowski, ekspert Naczelnej
Rady Lekarskiej ds. walki z COVID-19.

Służby medyczne w Hiszpanii we wtorek wieczorem podjęły już decyzje, że szczepienie przeciw
COVID-19 u osób poniżej 60. roku życia, które przyjęły pierwsza dawkę preparatu firmy AstraZeneca,
w drugiej dawce zostanie zastąpione preparatem Pfizera. Ta zmiana strategii szczepień ma być
realizowane w najbliższych dniach.

Badania, w których szczepionki AstraZeneki zastąpiono preparatem Pfizera, przeprowadzili
specjaliści Instytutu Zdrowia im. Karola III w Madryci. Wykazały one, że taka wymiana szczepionek u
osób, które otrzymały już jedną dawkę AstraZeneki jest bezpieczne i skuteczne.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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